2.1 - Prestação de serviços de impressão com fornecimento de equipamento, conforme 

especificações, incluindo insumos, peças e serviços de manutenção e assistência técnica nos 

equipamentos, para o Município, Fundos e Fundações.  

Quantidade Estimada: 3.492.000 (três milhões, quatrocentos e noventa e duas mil) impressões, sendo 
291.000 (duzentos e noventa e um mil) impressões/mês.  

2.2 – Atualmente a média de impressão mês é de 215.000 (duzentos e quinze mil) páginas, média 

dos últimos seis meses. Porém os valores estimados acima podem sofrer alterações significativas 

tanto para maior, devido a maior demanda ou do aumento do número de equipamentos, ou para 

menor, pela mudança do fluxo de trabalho de alguns setores. A estimativa de 291.000 (duzentos e 

noventa e um mil) impressões/mês, leva em consideração a média atual mais o volume de 

crescimento anual e o acréscimo da quantidade de equipamentos e a solicitação de impressoras 

adicionais para as unidades de educação.   

2.3 - A empresa deverá disponibilizar ao município, fundos e fundações um total de 58 a 68